
 

Жовтень 2021 р. №1 

   від учнів  

Як стати відмінником 
-Уважно слухай вчителя на уроці. 

-Якщо чогось не розумієш, попроси вчителя поясни-

ти ще раз. 

-Не соромся задавати запитань, якщо тебе щось заці-

кавило, або ти не погоджуєшся. 

-Старанно готуй домашні завдання. 

-Будь наполегливим у виконанні завдань. 

-Намагайся ставити перед собою мету та досягати її. 

-Не дозволяй ліні панувати над собою, розвивай си-

лу волі. 

-Не опускай руки, коли у тебе щось не виходить. Попробуй ще раз. 

-Вір у свої сили. Ти можеш більше! 

-І, звичайно, дружба з відмінниками тобі також допоможе.  
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Вчитель! Скільки сили треба, 

Щоб побачити нас усіх, 

І терпіння, і бажання, 

І надій, і сподівання. 

Вчитель наш — найкращий у світі, 

Допоможе в хвилину важку, 

І нехай тільки посмішки й квіти 

Він знайде на своєму шляху!       7-А клас                  

                                                          

Дорогі вчителі! Вітаємо вас з Днем вчителя! Бажаємо вам любові, радості, багато квітів і 

цукерків.                                                                                                                               1 клас 

Учителі! Бажаємо вам щастя, здоров’я, добра, ласки, щоб ви завжди були красивими і 

вічно жили!                                                                                                                   2-А клас 

Бажаємо вам щастя, гарного настрою, чемних учнів та багато грошей!                   2-Б клас                                                                                                                                         

Дорогі вчителі! Вітаємо зі святом! Бажаємо добра, здоров’я, щастя. Залишайтесь такими, 

якими ви є. Ми вас дуже любимо!                                                                                 3-А клас 

Вітаємо! Бажаємо здоров’я, любові, кохання, достатку, чемних учнів, багато подарунків і 

гарного життя!                                                                                                                  3-Б клас 

Учителі! Бажаємо вам щастя,  здоров’я, Божих благословінь! Щоб вам завжди подобалась 

робота, щоб ви побували в різних країнах, і щоб ви ніколи не сумували!                4-А клас 

Бажаємо вам щастя, здоров’я, успіхів. Щоб наступні ваші учні були ще кращими за нас!                                                                                                                            

                                                                                                                                           4-Б клас 

Вітаєм вчителів з цим прек-

расним святом. Бажаємо 

щастя, здоров’я, любові, 

добра, довгих літ життя і 

всього найкращого!  

5-А клас 

Бажаємо щастя, здоров’я, 

всього найкращого. 5-Бклас 

 

Любі наші вчителі, з святом Вчителя вітаємо, 

Успіхів та доброти від усіх нас побажаємо! 

Хай достаток та любов до роботи надихає. 

Та навчальний кожен рік вас приємно зустрічає. 

Будьте впевнені в собі, 

Завжди всміхнені, здорові. 

Та життя в достатку вам, в злагоді, добрі, любові! 

9-Б клас 

Дорогі учителі! 

В день святковий, яскравий. 

Вам вітання і квіти! 

Побажання польоту 

На високій орбіті! 

Ще любові й пошани 

І сьогодні, й довіку! 

Хай у вашого щастя 

Не буває канікул! 

6-А клас 

Вітаємо вас з цим прекрас-

ним святом! Дякуємо за ва-

шу нелегку і відповідальну 

працю. Знання, які ви нам 

даєте, - безцінний скарб. 

Бажаємо терпіння у вашій 

праці!                       7-Б клас 

Щастя, здоров’я, любові. 

Всього найкращого. Ми вас 

любимо!                  6-Б клас                                                         

Ми вас з Днем вчителя вітаємо, 

Легкої праці вам бажаємо, 

Щоб гарний настрій був у вас, 

Навіть у дуже скрутний час. 

Щоб все в житті було гладенько, 

І щоб все йшло завжди рівненько. 

Щоб всі діти поважали, 

Приємні спогади лишали.          8-А клас 

З Днем учителя вітаємо, 

Будьте радісні завжди. 

Хай уроки пролітають 

Швидко й гарно, як вві сні. 

Хай щасливо і успішно 

В школі день проходить ваш. 

І радіють усі діти, як заходи-

те ви в клас!              9-А клас 

Вітаємо з Днем учителя! Ба-

жаємо вам чемних учнів і ве-

ликих зарплат. Залишайтесь 

завжди добрими.        8-Б клас 

Дорогі вчителі, хай ваші ста-

рання у навчанні і вихованні 

учнів увінчаються неймовір-

ними досягненнями!   10 клас 

Над номером працювали: 
Бартошко Діана, Туцька Соломія, Матвіїшин Діана,  Пігій Зоряна,  Громяк 

Надія, Мельник Анастасія,  Солян Олександр, Онанко Марія,  Лугова Софія 

Наші контакти: м. Бережани, вул. С. Бандери, 2,  

Бережанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 

school2b@ukr.net 

 

 
Урок історії. 

-Олексію, де вперше здобув перемогу Богдан Хме-

льницький? 

- На сто четвертій сторі-

нці підручника! 

*** 

На уроці літератури вчи-

телька дочитує казку: 

-Ось так бідний хлопець 

одружився із князівною. 

Князь улаштував гучне весілля. І я там був, мед, 

пиво пив, по вусах текло, а в рот не попало. Як ви 

думаєте, діти, яка мораль у цієї казки? 

-Потрібно частіше голитися! 

*** 

Учні пишуть диктант. Вчителька диктує: «Я люб-

лю спостерігати за польотом птахів…» 

Олег запитує: 

-А якщо я не люблю спостерігати за польотом пта-

хів, то мені теж писати? 

*** 

На занятті з фізкультури, щоб діти крокували в 

ногу, вчитель час від часу повторює: 
- Лівою! Лівою! 

Першокласник Миколка здивовано запитує: 

- А що робити правою? 

 
 

 

 

Для усіх, хто любить розумові ігри, пропонуємо змагання. Ваше завдання: розгадати кросворд та знайти ключове слово. 

Спробуйте зробити це на перерві або під час уроку української мови.  Знайдіть переможця у своєму класі! 

   Увага ! Увага !  
Оголошується конкурс на найцікавіше класне фото до 

шкільної газети на тему: «Моя школа – місце щасливих 

людей!»  

Чекаємо світлини з нестандартних уроків та цікавого  класного дозвіл-

ля. Шукаємо оригінальні ідеї та неповторний стиль.  

Фото просимо подавати до початку листопада.  



 

 

  
 
 

Протягом 21-27 вересня у нашій школі 

здійснювався інституційний аудит пра-

цівниками ДСЯО у Тернопільській об-

ласті. Наш навчальний заклад  став пе-

ршим на теренах Бережанського ОТГ, 

який пройшов цю процедуру. Експерт-

на група оцінювала школу за чотирма 

напрямками: освітнє середовище, сис-

тема оцінювання здобувачів освіти, педагогічна діяльність та 

управлінські процеси. Під час роботи спостерігали  за освітнім 

середовищем і навчальним заняттям, опитували усіх учасників 

освітнього процесу та вели  інтерв’ю з керівником, заступника-

ми керівника, практичним психологом та представниками учнів-

ського самоврядування. Голова комісії, заступник начальника 

Управління ДСЯО у Тернопільській області Наталія Волощук 

відмітила сильні й позитивні сторони школи, окреслила динамі-

ку її розвитку, звернула увагу на процеси розбудови закладу 

освіти.  Досвід, який ми здобули під час аудиту, показав, що 

працювати є над чим, треба розвиватися, впроваджувати новітні 

технології, творчо підходити до традиційних форм організації 

освітнього процесу. Ми отримали консультації для покращення 

роботи і вже знаємо, в якому напрямку рухатись далі. 
Заступник директора з навчально-виховної роботи Мандзій Н. І. 

 
“Перевірку пройшли”  

 

Батькам 

 
Дітям  

від 

психолога 

Сім секретів дружніх відносин 
 Умій прощати. Якщо прия-

тель вчинив погано по відношен-

ню до тебе, не тримай образу на 

нього і прости. Поясни йому в 

чому його помилка. 

 Будь привітний.  

 Допомагай іншим. Якщо вмієш щось робити, 

допоможи другу, навчи його цьому. Якщо друг у біді, 

терміново поспішай йому на допомогу. 

 Будь веселим. Не будь похмурим і плаксивим, і 

тоді всі навколо теж будуть веселими і привітними. 

 Люби не тільки себе. Стався до інших шанобли-

во. Умій прийняти допомогу, якщо вона тобі дійсно 

потрібна. 

 Цінуй дружбу.Якщо зробив щось погане по відно-

шенню до приятеля, визнай це і вибачся перед товари-

шем. 

 Частіше усміхайся. Посмішка робить світлим все 

навколо: людей, природу, наше життя. 

29–30 вересня, 80 років тому, в Києві, у Бабиному Яру було 

вбито перших жертв нацистської політики винищення – 

майже 34 тисячі київських євреїв.  Надзвичайна жорсто-

кість. Одне з наймасовіших вбивств часів Другої світової.  

Здобувачі освіти 

та педагоги Бере-

жанської ЗОШ І-

ІІІ ступенів №2 

долучились до 

вшанування пам'я-

ті жертв Бабиного 

Яру. Класними 

керівниками були 

організовані годи-

ни пам’яті, при-

урочені цій сумній 

даті. Дехто впер-

ше, а дехто знову 

почув про ці жахливі події нелюдської 

політики.  Школярі винесли для себе 

важливий урок – цінувати спокійний час, 

у який живемо, та 

ніколи не забувати 

тих, хто став 

«мучениками» нашо-

го народу.  

 

Пам’яті невинних ... 

            «Успішна школа – це школа, яка  

направлена на саморозвиток дитини» 
Директор школи як господар у домі. Від нього залежить усе. Але як це - управ-

ляти навчальним закладом? Про особливості своєї роботи розповідає  дирек-

тор школи Галина Львівна Головацька.  

Галино Львівно, Ви працювали кимось до вчителя, директора?  

Після педагогічного інституту пішла зразу на роботу в школу. Я була спочатку 

педагогом-організатором, потім -  вчителем зарубіжної літератури, заступником 

директора з виховної роботи, потім - з навчально-виховної і аж тоді -  директором 

школи.  

Які предмети у школі Вам найбільше подобалися?  
Дуже любила в школі українську мову і літературу, і взагалі, літературу. Любила 

багато читати. І так само в інституті, улюблений предмет - література.  

Які предмети у школі не подобалися?  
Такого, щоб мені якийсь предмет не подобався,  не було. Щоправда, мені було нудно на уроках креслення, тому що не бачи-

ла для себе в подальшому ніякого застосування.  

Можливо, якісь предмети  давалися вам важко?  

У мене були гарні оцінки, я, фактично, була відмінницею. Але на деякі предмети доводилось витрачати дуже багато часу на 

підготовку, особливо, на хімію.  

Які поради ви можете дати учням щодо вивчення предметів?  

Вважаю, що до кожного предмету, звичайно, є свій алгоритм щодо його вивчення. От, зокрема, щоб літературу добре вчити, 

просто потрібно багато читати. Тоді, це і загалом, покращує вивчення предметів гуманітарного циклу. Для іноземної мови - 

це спілкування, зараз є дуже багато можливостей, коли можна просто прослуховувати курси і підсилювати те, що вивчаємо у 

школі, я вважаю, що шкільної програми недостатньо.  Якщо суто по технічних предметах, то потрібно розвивати пам'ять. Я 

переконалася, що якщо постійно розвивати пам'ять, тоді легше вивчати не залежно який предмет. 

Чи ходили у школі на якісь гуртки?  
Так. Коли я вчилася у першій школі, у нас був вокальний ансамбль "Червоні маки", тематика пісень була різноманітною, 

брали участь у конкурсах, мали гарні костюми. А, взагалі, в різних гуртках бувала. Одним із улюблених був волейбольний. 

Ким ви мріяли стати у дитинстві? 
З дитинства мріяла стати вчителем. Можливо, мені таке бажання привили батьки. Мій батько 40 років працював у Бережан-

ській колонії з неповнолітніми, а це, звичайно, педагогічна робота.  

Що для Вас є найважчим у вашій професії?  

Велика кількість паперової роботи,  що забирає дуже багато часу, який варто би було приділити спілкуванню з учнями, бать-

ками та вчителями. Я вважаю, що в освітньому процесі має  враховуватися думка та побажання учнів, навіть у тому, якого 

кольору мають бути стіни у школі, що вони хочуть бачити на них, як вони хочуть проводити своє дозвілля, куди хочуть по-

дорожувати, що їх цікавить. Знаючи ті всі моменти, у школи є можливість стати успішною. Школа має бути направленою на 

те, щоб формувати особистість, щоб кожен талант і здібність були розкритими.  

На думку учнів, необхідним би було введення у старших класах  факультативних курсів з  психології та статевого ви-

ховання. Що ви думаєте стосовно цього?  

Вважаю, що такі факультативи були б дуже корисними, тому що школа повинна готувати учня до життя. Людина може бути 

успішною лише тоді, коли вона здобула психологічну гармонію, коли вона може безперешкодно комунікувати з іншими. 

Кожен повинен з дитинства вчитися справлятись, наприклад, з поганим настроєм, позитивно мислити та ставитись до життя. 

Статеве виховання теж потрібне, адже ми бачимо, де "зависають" наші учні, бачимо, що зараз є велика проблема в суспільст-

ві саме в напрямку статевого виховання. Тому, на мою думку, такий факультатив варто було б ввести і як з навчальною, так 

і, особливо, з виховною метою.  Проблему бачу у відповідному фахівцеві. 

Які у Вас плани на майбутнє нашої школи?  

Є багато запланованих проектів. Наприклад, "Точка, що оживає на карті", думаю, з жовтня розпочнемо. Я хочу, щоб у цій 

школі були веселі, здорові, розумні та доброзичливі учні, щоб вони почували себе тут безпечно, мали  стимул до саморозвит-

ку. Хочу гарний спортзал, актовий зал, хочу сучасні вбиральні, багато дзеркал у школі, зони відпочинку, а особливо би хоті-

лося подбати про дітей з особливими освітніми потребами, але це окрема ланка, яка потребує ще багато уваги і часу. 

Розмову вела Діана Бартошко 

 

Напередодні Дня вчителя ми вирішили запитати в учнів, якими би вони хотіли бачити вчителів та що би 

робили, якби були директором школи.  

Отож, “я хотів би бачити вчителів…” :  “добрими”, “веселими”, “красивими”, “позитивними”, 

“лагідними” та “щасливими”. “Цікавими”, “щоб спілкувалися, як друзі”, “спокійними”, “сучасними”, 

“щоб  гарно пояснювали”. А також: “крутими”, “привітними”, “молодими”, “такими, як вони є”.                       

А  “якби я був директором школи”, то : “зробив би великий крутий спортзал…, спортивний майдан-

чик і тренажери…, аквапарк…, шикарний басейн…, сад”, “придбав би всім дітям айфони”, 

“поставив нові комп’ютери”, “відкрив би у школі магазин”, “побільше поїздок по Україні”, 

“організував би багато ігор та змагань”, “збільшив кількість канікул”, “ підняв би зарплату вчите-

лям”, “зробив би уроки на свіжому повітрі”, “відмінив би ДПА і ЗНО”, “був би таким, як фізрук”.. 


